2024年 1月吉日

 お得意様 各位

桜井食品株式会社

岐阜県美濃加茂市

加茂野町鷹之巣 343

TEL 0574-54-2251

FAX 0574-54-2253

商品価格改定のお願い

拝啓

 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り

誠に有り難く厚く御礼申しあげます。

 早速ではございますが、今回弊社が輸入しておりますオーガニック食品や RSPO パーム油

使用品等について、価格の変更をお願い申しあげる次第です。

 価格の見直しをしました背景といたしまして、輸入品におきましては円相場がアメリカド

ルに対して安い価格で推移しており、以前の為替相場に戻らないうちに今期収穫された各種

農産物の輸入が始まっている事が挙げられます。さらに、世界全体として農産物価格が上昇

しており、有機農産物も同様に推移しております。

また、国産品におきましては、有機米は収穫量が大幅に減り供給量が減少したこと、片栗

粉は原料馬鈴薯の価格が高騰したことを受け価格見直しを致しました。即席麺につきまして

はマレーシアから輸入している RSPO パーム油の市況の上昇に加えて海上運賃の上昇、為替

価格の円安によるものです。

 弊社といたしましては社内において一層のコストダウンをすべく努力を重ねております

が、原価上昇、更に輸送費や人件費の上昇には到底追いつくものではございません。

 昨年 8月の価格変更に引き続いての変更ではございますが、事情ご賢察賜りご理解くださ

いますようお願い申しあげます。

 なお、ご不明の点等ございましたら何なりとお申しつけくださいませ。

 まずは取り急ぎお願いまで。

                                      敬具